

ANEXO 7

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

**APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2008
FONDO COMÚN
(MILES DE \$)**

| CONCEPTO | PRESUPUESTO INICIAL | ADICIÓN | REDUCCIÓN | CRÉDITOS | CONTRA CRÉDITOS | PRESUPUESTO DEFINITIVO | INGRESOS RECIBIDOS | SALDO | % RECIB/APRO |
|---|----------------------|---------------------|--------------------|------------|-----------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| APORTES OFICIALES | 104.534.054,9 | 1.593.994,4 | 5.236.969,8 | 0,0 | 0,0 | 100.891.079,5 | 99.948.470,0 | 942.609,5 | 99,1% |
| GOBIERNO NACIONAL | 97.171.779,0 | 1.593.994,4 | 2.639.741,5 | 0,0 | 0,0 | 96.126.031,9 | 97.452.222,4 | -1.326.190,5 | 101,4% |
| APORTE BASICO | 70.679.294,6 | | | | | 70.679.294,6 | 70.679.294,6 | | 100,0% |
| ICFES APORTE BASICO | 1.442.434,6 | | | | | 1.442.434,6 | 1.442.434,6 | | 100,0% |
| CESU (*) | | | | | | | 1.299.666,7 | -1.299.666,7 | |
| ICFES (*) | | | | | | | 26.523,8 | -26.523,8 | |
| PASIVO PENSIONAL | 24.452.845,0 | | 2.444.107,8 | | | 22.008.737,2 | 22.008.737,2 | | |
| CESANTIAS | 597.204,9 | 1.593.994,4 | 195.633,7 | | | 1.995.565,6 | 1.995.565,6 | | |
| GOBIERNO DEPARTAMENTAL | 7.362.275,8 | 0,0 | 2.597.228,3 | 0,0 | 0,0 | 4.765.047,6 | 2.496.247,6 | 2.268.800,0 | 52,4% |
| INVERSION SOCIAL | 2.610.000,0 | | | | | 2.610.000,0 | | 2.610.000,0 | |
| REGIONALIZACION (**) | 1.740.000,0 | | 1.740.000,0 | | | | 341.200,0 | -341.200,0 | |
| PASIVO PENSIONAL | 2.155.047,6 | | | | | 2.155.047,6 | 2.155.047,6 | | 100,0% |
| CESANTIAS | 857.228,3 | | 857.228,3 | | | | | | |
| RENTAS PROPIAS | 34.029.430,9 | 13.074.669,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 47.104.100,3 | 40.057.805,9 | 7.046.294,4 | 85,0% |
| INGRESOS CORRIENTES | 21.003.950,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 21.003.950,3 | 18.148.307,5 | 2.855.642,8 | 86,4% |
| INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL | 982.671,7 | | | | | 982.671,7 | 750.052,2 | 232.619,5 | 76,3% |
| INSCRIPCIONES DE POSGRADO | 46.374,5 | | | | | 46.374,5 | 7.942,9 | 38.431,5 | 17,1% |
| MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL | 14.716.654,1 | | | | | 14.716.654,1 | 12.475.088,9 | 2.241.565,2 | 84,8% |
| MATRICULA DE POSGRADO | 548.218,5 | | | | | 548.218,5 | 238.390,2 | 309.828,3 | 43,5% |
| DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL | 645.876,6 | | | | | 645.876,6 | 554.741,9 | 91.134,7 | 85,9% |
| DERECHOS DE SALUD POSGRADO | 73.532,5 | | | | | 73.532,5 | 45.257,7 | 28.274,8 | 61,5% |
| DERECHO ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL | 1.522.993,2 | | | | | 1.522.993,2 | 1.419.291,1 | 103.702,1 | 93,2% |
| DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO | 428.231,0 | | | | | 428.231,0 | 299.052,6 | 129.178,4 | 69,8% |
| DERECHOS DE GRADO PREGRADO PRESENCIAL | 791.243,8 | | | | | 791.243,8 | 803.991,9 | -12.748,1 | 101,6% |
| DERECHOS DE GRADO PREGRADO A DISTANCIA | | | | | | | 150.281,6 | -150.281,6 | |
| DERECHOS DE GRADO POSGRADO | 161.091,1 | | | | | 161.091,1 | 181.252,5 | -20.161,5 | 112,5% |
| REGISTRO DE DIPLOMAS | | | | | | | | | |
| CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL | | | | | | | | | |
| CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA | | | | | | | | | |
| ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO | 300,0 | | | | | 300,0 | 1.134,0 | -834,0 | 378,0% |
| EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL | 61.766,8 | | | | | 61.766,8 | 113.465,9 | -51.699,1 | 183,7% |
| EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA | 19.317,5 | | | | | 19.317,5 | 24.558,7 | -5.241,2 | 127,1% |
| EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO | 9.314,2 | | | | | 9.314,2 | 15.229,3 | -5.915,2 | 163,5% |
| CURSOS DE NIVELACION PREGRADO | 864.579,7 | | | | | 864.579,7 | 941.225,6 | -76.645,9 | 108,9% |
| VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO | 131.785,2 | | | | | 131.785,2 | 127.350,5 | 4.434,7 | 96,6% |
| RECURSOS DE CAPITAL | 10.892.227,2 | 13.074.669,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 23.966.896,7 | 19.846.981,7 | 4.119.914,9 | 82,8% |
| RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL (***) | 1.612.205,6 | 13.074.669,4 | | | | 14.686.875,0 | 13.074.669,4 | 1.612.205,6 | 89,0% |
| RENDIMIENTOS FINANCIEROS | 1.685.950,0 | | | | | 1.685.950,0 | 2.726.660,2 | -1.040.710,2 | 161,7% |

ANEXO 7

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2008 FONDO COMÚN (MILES DE \$)

| CONCEPTO | PRESUPUESTO INICIAL | ADICIÓN | REDUCCIÓN | CRÉDITOS | CONTRA CRÉDITOS | PRESUPUESTO DEFINITIVO | INGRESOS RECIBIDOS | SALDO | % RECIB/APRO |
|---|----------------------|---------------------|--------------------|------------|-----------------|------------------------|----------------------|--------------------|---------------|
| INDEMNIZACION SEGUROS | | | | | | | 44.011,5 | -44.011,5 | |
| DEVOLUCION IVA | 2.603.500,0 | | | | | 2.603.500,0 | 1.866.967,2 | 736.532,8 | 71,7% |
| SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA | | | | | | | 2.307,5 | -2.307,5 | |
| MULTAS | 435,0 | | | | | 435,0 | 3.385,4 | -2.950,4 | 778,2% |
| INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES | 406.016,3 | | | | | 406.016,3 | 518.956,9 | -112.940,6 | 127,8% |
| REINTEGROS | 238.381,0 | | | | | 238.381,0 | 560.582,9 | -322.201,9 | 235,2% |
| RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES | 345.739,4 | | | | | 345.739,4 | 288.408,5 | 57.330,9 | 83,4% |
| CUOTAS PARTES PENSIONALES | 4.000.000,0 | | | | | 4.000.000,0 | 761.032,3 | 3.238.967,7 | 19,0% |
| VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 517.020,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 517.020,8 | 439.272,4 | 77.748,5 | 85,0% |
| PRODUCTOS DE COMEDORES | 349.670,0 | | | | | 349.670,0 | 273.435,6 | 76.234,4 | 78,2% |
| PUBLICACIONES | 5.639,1 | | | | | 5.639,1 | 3.340,0 | 2.299,1 | 59,2% |
| MATERIAL DE RECICLAJE | | | | | | | 2.600,0 | -2.600,0 | |
| CURSOS DE CAPACITACION | | | | | | | | | |
| CONVENIOS | | | | | | | | | |
| CONSULTORIAS Y ASESORIAS | | | | | | | | | |
| SERVICIOS MEDICOS | 35.739,1 | | | | | 35.739,1 | 18.025,7 | 17.713,4 | 50,4% |
| ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES | 331,4 | | | | | 331,4 | 2.734,0 | -2.402,6 | 825,0% |
| ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES | 119.141,3 | | | | | 119.141,3 | 123.039,1 | -3.897,8 | 103,3% |
| OTROS SERVICIOS | 6.500,0 | | | | | 6.500,0 | 16.098,0 | -9.598,0 | 247,7% |
| OTRAS RENTAS PROPIAS | 1.616.232,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1.616.232,5 | 1.623.244,3 | -7.011,7 | 100,4% |
| CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS | 1.616.232,5 | | | | | 1.616.232,5 | 1.623.244,3 | -7.011,7 | |
| TOTAL INGRESOS | 138.563.485,8 | 14.668.663,8 | 5.236.969,8 | 0,0 | 0,0 | 147.995.179,8 | 140.006.275,9 | 7.988.903,9 | 94,6% |

(*) Partida que corresponde a recursos del Consejo Nacional Superior (CESU) para la vigencia de 2008 por 1.326.190,5 (miles de pesos) recibidos en el 2008 y que se adicionaran en el 2009.

(**) \$ 341.200. 0 (miles de pesos) correspondientes al 20% de los recursos aprobados para la vigencia de 2007.

(***) Incluye \$1.426.991,4 (miles de pesos) que corresponde al Consejo Nacional Superior (CESU) de la vigencia fiscal de 2007 recibidos el 14 de Diciembre de 2007 y adicionados en la vigencia de 2008.